
OBSAH 12-13/2016

AKTUÁLNĚ
Zdravotní pojištění -  ukončení studia na vysoké 
škole a navazující výkon výdělečné činnosti 2
Ing. Antonín Daněk
Zákon o ochraně spotřebitele 5
JUDt: Jana Drexlemvá
Co je a co není pracovní dobou při pracovní cestě 8
JUDr. Eva Dandová

DANĚ
Daňové a účetní odpisy hmotného majetku 12
Ing. Helena Machová
Dotazy z praxe к odpisům 16
Ing. Helena Machová
DPH u telekomunikačních služeb 17
Ing. Václav Benda
Úplatný převod akcií 21
Ing. Ivan Macháček
Dodání elektřiny nebo plynu obchodníkovi 26
Ing. Zdeněk Kuneš

PRÁCE A MZDY
Mzdová agenda -  nejčastější problémy 29
JUDr. Ladislav Jouza
Výpověď ze zdravotních důvodů 33
JUDr. Eva Dandová
Benefity poskytnuté j ednateli 3 8
Ing. Ivan Macháček

PRÁVO
Rodinný závod a daň z příjmů 44
Ing. Helena Machová
Souhlas odborové organizace s rozvázáním 
pracovního poměru 47
Kateřina Háchová
Jak rozvrhnout pracovní dobu? 49
JUDr. Ladislav Jouza
Smlouvy a dohody v pracovněprávních vztazích 
podle NOZ 52
JUDr. Ladislav Jouza

ZDRAVOTNÍ POJIŠTĚNÍ
Sociální a zdravotní pojištění -  příjmy nezahrnované 
do vyměřovacího základu zaměstnance 56
Ing. Antonín Daněk
Zdravotní pojištění a neplacené volno 
ve specifických situacích 58
Ing. Antonín Daněk
Zdanění a pojistné odvody z brigády -  dohody 60
Adolf Maulwurf

Zaměstnávání žen -  matek 63
Ing. Jiří Hálek

BOZP
Odškodňování pracovních úrazů a nemocí z povolání 66
JUDr Eva Dandová
Zákaz alkoholu na pracovišti 73
JUDr. Eva Dandová
Práva zaměstnavatele podle NOZ 75
JUDr. Ladislav Jouza

INFORMACE

Zvyšování nájemného z bytu podle NOZ 79
Richard W Fetter
Vyvlastnění 80
JUDr. Jana Drexlerová
Nevyžádaná a internetová reklama 84
JUDr. Jana Drexlerová
Homeworking a teleworking 88
JUDr. Eva Dandová
Dotazy z praxe -  sloučení a splynutí přís. organizací 92
Ing. Eliška Hryzláková

LEGISLATIVA
Vyhláška o stanovení podmínek provozu 
mezinárodních letišť z hlediska ochrany hranic 94 
Vyhláška o postupu při služebním hodnocem vojáků 
v záloze ve službě a jeho hlediscích 95
Vyhláška o stanovení rozsahu dokumentace veřejné 
zakázky na stavební práce a soupisu stavebních 
prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 96

VEDOUCÍ PRACOVNÍK -  OHROŽENÝ DRUH
Práce z domova -  benefit nejen pro zaměstnance 98
Mgr Monika Kolková, PhD.
Podzimní mobilizace zdraví 100
MUDr. Pavel Malovič
Etiketa na pracovišti -  každodenní slušnost, 
pracovní oběd 103
Mgr. Monika Kolková, PhD.
Kůže v zimě 105
MUDr. Pavel Malovič
Stres -  důsledek dnešní rychlé doby 106
Mgr. Mária Kopčíková
Chorobná závislost na internetu 110
MUDr. Pavel Malovič
Kalendář odvodů-prosinec 2016 112


